

**Protokół nr 30/2013**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego**  
**z dnia 3 października 2013 roku**

**Data;** 3 października 2013 roku

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz. 11:15

**Zakończenie posiedzenia:** godz. 12 :15

**Miejsce:** sala 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:** Starosta Pan Józef Piksa, Wicestarosta Pan Andrzej Lipiński, Pan Arkadiusz Mucha Członek Zarządu oraz goście zaproszeni Pani Joanna Błażuk Skarbnik Powiatu, Pani Marta Warzecha Naczelnik WS, Pan Marek Śpiewak Dyrektor PCPR, Pan Bogusław Buczyński Naczelnik WAB, Naczelnik WOŚ Pani Joanna Kapalczyk-Zarzycka

wg listy obecności stanowiącej *załącznik nr 1 do protokołu.*

Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad *stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

**Starosta Pan Józef Piksa** powitał zebranych i stwierdził quorum potrzebne do podejmowania prawomocnych decyzji. Zapytał, czy są uwagi do porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd przyjął porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Walim dla obszarów położonych w obrębach Olszyniec i Niedźwiedzica”  
**Referuje:** Naczelnik WAB **Pan Bogusław Buczyński**
4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Walim dla obszaru położonego w obrębie Rzecznka”  
**Referuje:** Naczelnik WAB **Pan Bogusław Buczyński**
5. Wniosek Wydziału WS w sprawie przyznania Nagrody Starosty Wałbrzyskiego dla Pani Ewy Bucholc dyrektora Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu  
**Referuje:** Naczelnik WS **Pani Marta Warzecha**
6. Wniosek Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju w sprawie udzielenia wyjaśnień dotyczących wyboru dyrektora Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju  
**Referuje:** Naczelnik WS **Pani Marta Warzecha**
7. Informacja Wydziału WS w sprawie materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej na 2014 rok w zakresie zadań jednostek oświatowych  
**Referuje:** Naczelnik WS **Pani Marta Warzecha**
8. Wniosek Wydziału WOŚ w sprawie przesunięcia środków w kwocie 30.000,00 zł na zakup usługi wykonania Powiatowego Programu Ochrony Środowiska w dziale 900 rozdział 90019 § 4300 na dział 600 rozdział 60014 § 4300  
**Referuje:** Naczelnik WOŚ **Pani Joanna Kapalczyk-Zarzycka**
9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok

- Referuje:** Skarbnik Powiatu **Pani Joanna Błażuk**
10. Wniosek Pani Moniki Pakuły w sprawie dofinansowania studiów  
**Referuje:** Wicestarosta **Pan Andrzej Lipiński**
11. Informacja PCPR w Wałbrzychu w sprawie materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej na 2014 rok w zakresie zadań jednostek  
**Referuje:** Dyrektor PCPR **Pan Marek Śpiewak**
12. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia w zastępstwie stanowiska p.o. Dyrektora Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Dom Dziecka „Catherina” w Nowym Siodle.  
**Referuje:** Dyrektor PCPR **Pan Marek Śpiewak**
13. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do dokonywania czynności prawnych i składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle  
**Referuje:** Dyrektor PCPR **Pan Marek Śpiewak**
14. Sprawy różne.
15. Zakończenie posiedzenia.

**Ad.1.**

Zrealizowano.

**Ad.2.**

Zrealizowano.

**Ad.3.**

**Naczelnik WAB Pan Bogusław Buczyński** przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Walim dla obszarów położonych w obrębach Olszyniec i Niedźwiedzica”. Wójt Gminy Walim skierował w dniu 20 września 2013r. pismo znak: IT.6722.4.2013 do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Walim dla obszarów położonych w obrębach Olszyniec i Niedźwiedzica”. W dniu 25 września 2013r. odbyło się posiedzenie Zespołu Uzgadniania m.inn. projektów miejscowych planów zagospodarowania terenu i projektów decyzji o warunkach zabudowy na którym przedstawiciele Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej, Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich oraz Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Uzgodnienia dokonano zgodnie z Zarządzeniem Starosty Wałbrzyskiego Nr 97/2013 z dn. 25 września 2013 r. w sprawie powołania Zespołu Opiniowania m.in. projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i uzgadniania projektów (m. in. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego).

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął uchwałę **Nr 89/2013** z dnia 3 października 2013 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.4.**

**Naczelnik WAB Pan Bogusław Buczyński** przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Walim dla obszaru położonego w obrębie Rzeczką”. Wójt Gminy Walim skierował w dniu 20 września 2013r. pismo znak: IT.6722.4.2013 do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Walim dla obszaru położonego w obrębie Rzeczką”. W dniu 25 września 2013r. odbyło się posiedzenie Zespołu Uzgadniania m.inn. projektów miejscowych planów zagospodarowania terenu i projektów decyzji o warunkach zabudowy na którym przedstawiciele Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej, Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich oraz Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Uzgodnienia dokonano zgodnie z Zarządzeniem Starosty Wałbrzyskiego Nr 97/2013 z dn. 25 września 2013 r. w sprawie powołania Zespołu Opiniowania m.in. projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i uzgadniania projektów (m. in. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego).

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął uchwałę **Nr 90/2013** z dnia 3 października 2013 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.5.**

**Naczelnik WS Pani Marta Warzecha** omówiła wniosek w sprawie przyznania Nagrody Starosty Wałbrzyskiego dla Pani Ewy Bucholc dyrektora Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu. Pani Ewa Bucholc, kieruje placówką, w skład której wchodzi: Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Walimiu, Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Walimiu oraz Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Szczawnie-Zdroju. Pani dyrektor poszerza i doskonali własne kompetencje wychowawcze i kwalifikacje zawodowe, zarówno w zakresie pedagogiki specjalnej, jak i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Dzięki temu, w sposób odpowiedzialny sprawuje opiekę nad wychowankami, metodologicznie rozwiązuje problemy wychowawcze oraz kształtuje osobowość młodych ludzi, jak również udziela profesjonalnego wsparcia w zakresie psychologiczno-pedagogicznym. Pani dyrektor poszukuje nowych i efektywniejszych sposobów wspierania rozwoju dzieci i młodzieży z dysfunkcjami oraz rozwijania ich potencjalnych możliwości. Niezmiennie dąży również do systematycznego doposażenia jednostki w nowe sprzęty oraz pomoce dydaktyczne, umożliwiające zachowanie odpowiedniego standardu pracy dydaktycznej, opiekuńczej i wychowawczej. Pani Ewa Bucholc wraz ze swoimi współpracownikami opracowują i wdrażają nowe programy wychowawcze i profilaktyczne, a programy już wdrożone – modyfikują w zależności od potrzeb rozwojowych wychowanków placówki. Dzięki zaangażowaniu Pani Ewy Bucholc, zarządzana przez nią jednostka uczestniczy w programie realizowanym przez Fundację Krzyżowa oraz Młodzież w działaniu, opartym o współpracę zagraniczną, dla którego partnerami są Niemcy, Austria, Turcja oraz Polska. Dzięki powyższemu, wychowankowie placówki kierowanej przez Panią Bucholc mogą uczestniczyć – wspólnie ze społecznością szkoły w Neustadt – w międzynarodowej wymianie

młodzieży. Zaangażowanie młodzieży w programy tego typu, stanowi niezmiernie istotny element procesu socjalizacji i resocjalizacji wychowanków placówki. Pani Ewa Bucholc, wspiera rozwój zawodowy nauczycieli Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu, motywując ich do podnoszenia i doskonalenia kwalifikacji zawodowych, m.in. w zakresie socjoterapii, resocjalizacji, psychoterapii, psychologii, pedagogiki oraz przygotowania przedmiotowego, w formie studiów, kursów, szkoleń i seminariów. Zachęca również pracowników pedagogicznych do uzyskiwania kolejnych stopni awansu zawodowego. W ramach wewnętrznego doskonalenia zawodowego, prawidłowo diagnozuje potrzeby zawodowe kadry pedagogicznej, dzięki czemu właściwie dobiera tematykę szkoleń, wynikającą ze specyfiki działalności placówki. Sama także podnosi własne kwalifikacje zawodowe, poprzez udział w dostępnych kursach, szkoleniach, konferencjach i seminariach.

Pani dyrektor systematycznie doposaża i modernizuje zarówno bazę szkoły i internatu, jak również poradni. Efektywność Pani dyrektor w tym temacie, przyczyniła się do podwyższenia standardów jakości funkcjonowania placówki w zakresie prawidłowego diagnozowania klientów poradni, optymalizacji efektów prowadzonych zajęć terapeutycznych, dostępności Internetu i programów multimedialnych, wykorzystywanych w pracy edukacyjnej i wychowawczej.

Pani Bucholc zajmując stanowiska kierownicze w nowotworzonych i reorganizowanych jednostkach, wykazała się profesjonalizmem w zarządzaniu placówkami oświatowymi, rzetelną i efektywną organizacją pracy własnej, pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony wniosek (3 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.6.**

**Naczelnik WS Pani Marta Warzecha** omówiła wniosek Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju w sprawie udzielenia wyjaśnień dotyczących wyboru dyrektora Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju. Zaproponowała udzielenie odpowiedzi zgodnie z przepisami prawa.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przesłanie odpowiedzi do Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju (3 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.7.**

**Naczelnik WS Pani Marta Warzecha** przedstawiła informację w sprawie materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej na 2014 rok w zakresie zadań jednostek oświatowych.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął informację (3 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.8.**

**Naczelnik WOŚ Pani Joanna Kapalczyk-Zarzycka** omówiła wniosek w sprawie przesunięcia środków w kwocie 30.000,00 zł na zakup usługi wykonania Powiatowego Programu Ochrony Środowiska w dziale 900 rozdział 90019 § 4300 na

dział 600 rozdział 60014 § 4300 zakup usług pozostałych- utrzymania terenów zieleni i zadrzewień.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony wniosek (3 Członków Zarządu obecnych).

#### Ad.9.

**Skarbnik Powiatu Pani Joanna Błażuk** przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.

I. Zmniejszenie dochodów o kwotę :	911 zł
w dziale 851 – ochrona zdrowia	911 zł
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.249.2013.MK z dnia 23 września 2013 roku zmniejsza się dochody Powiatu na wniosek Kuratorium Oświaty we Wrocławiu z dnia 17 września 2013 roku Nr KO.ZFK.3146.75.2013. Zmniejszenie planu dotyczy składek ubezpieczenia zdrowotnego dla dzieci (wychowanków) przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.	
II. Zwiększenie wydatków	
o kwotę :	7.764 zł
w dziale 851 – ochrona zdrowia	
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.249.2013.MK z dnia 23 września 2013 roku zwiększa się plan finansowy Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju z przeznaczeniem na opłacenie składek ubezpieczenia zdrowotnego dla dzieci (wychowanków) przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych	3.042 zł
w dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza	
• Na wniosek Zespołu Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu zwiększa się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem na odpis z ZFŚS.	4.722 zł
III. Zmniejszenie wydatków	
o kwotę :	8.675 zł
w dziale 851 – ochrona zdrowia	
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.249.2013.MK z dnia 23 września 2013 roku zmniejsza się plan finansowy Domu Dziecka Catharina z tytułu składek ubezpieczenia zdrowotnego dla dzieci (wychowanków) przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych	3.953 zł
w dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza	
• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa w związku ze zwiększeniem planu finansowego w Zespole Placówek Resocjalizacyjnych.	4.722 zł
IV. Przeniesienia wydatków	
w dziale 752 – obrona narodowa	
• Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie	1.000 zł

finansowym Starostwa w związku z zabezpieczeniem środków, między innymi na zakup osuszaczy powietrza. w dziale 754 – obrona cywilna	
• Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w związku z zabezpieczeniem środków, między innymi na zakup osuszaczy powietrza.	3.000 zł
w dziale 801 – oświata i wychowanie	
• Na wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki.	327 zł
w dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza	
• Na wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki.	572 zł

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął uchwałę **Nr 91/2013** z dnia 3 października 2013 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.10.**

**Wicestarosta Pan Andrzej Lipiński** przedstawił wniosek Pani Moniki Pakuły w sprawie dofinansowania studiów o kierunku geodezja i kartografia w Dolnośląskiej Szkole Wyższej we Wrocławiu w roku akademickim 2013/2014 gdzie koszt za 1 semestr wynosi 2730 zł. Pani Pakuła zadeklarowała, że po ukończeniu studiów i zdobyciu przedmiotowych uprawnień nie zrezygnuje z dotychczasowego zatrudnienia.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony wniosek i zdecydował o przyznaniu dofinansowania w wys. 50% na jeden rok. (3 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.11.**

Dyrektor PCPR **Pan Marek Śpiewak** przedstawił informację w sprawie materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej na 2014 rok w zakresie zadań jednostek.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął informację (3 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.12.**

Dyrektor PCPR **Pan Marek Śpiewak** przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia w zastępstwie stanowiska p.o. Dyrektora Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Dom Dziecka „Catherina” w Nowym Siodle. W związku z wydaniem wobec Pani Doroty Błazejowskiej pełniącej funkcję p.o. Dyrektora Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej Dom Dziecka „Catherina” w Nowym Siodle postanowienia o przedstawieniu zarzutu o czyn z art. 231 § 1 k.k. zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął uchwałę **Nr 92/2013** z dnia 3 października 2013 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.13.**

Dyrektor PCPR **Pan Marek Śpiewak** przedstawił Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do dokonywania czynności prawnych i składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle. Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego udziela pełnomocnictwa kierownikowi jednostki organizacyjnej Powiatu Wałbrzyskiego Pani Małgorzacie Drażbie, która będzie pełnić w zastępstwie funkcję p.o. Dyrektora Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle. Pełnomocnictwo to pozwala na sprawne sprawowanie funkcji kierownika placówki tj. umożliwia zarządzanie jednostką organizacyjną i nakłada odpowiedzialność na kierownika jednostki za powierzone do wykonywania statutowych zadań powiatu mienie.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął uchwałę **Nr 93/2013** z dnia 3 października 2013 roku (3 Członków Zarządu obecnych).

**Ad.14.**

**Sprawy różne.**

**1.Starosta Wałbrzyski Pan Józef Piksa** przedstawił stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Dolno śląskiego w sprawie planu finansowego Dolnośląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ na rok 2014 i sytuacji w służbie zdrowia.

**Przewodniczący Zarządu Pan Józef Piksa** po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

**Przewodniczący Zarządu Powiatu:**  
**Józef Piksa**

**Wicestarosta:**  
**Andrzej Lipiński**

**Członek Zarządu:**  
**Arkadiusz Mucha**



**PODINSPEKTOR**

Protokół sporządziła:

*Paulina Falacińska*